*Sot'aytal forma e condició, que lo dit Gerau hage e sie tengut de tenir lo dit alberch en conderch, çò és, que tinga los tarrats ben agranats e nedeus de erba, e les canals dels dits tarrats bones e sanceres.*

*Emperò que tan tost de present lo dit Pere Farnós ajost e sie tengut de tirar terra als dits tarrats, e tota vegada d'aquí avant durant lo dit temps com obs ni haurà.*

*E si en les cubetes del dit alberch se trenchaven bigues, cabirons e tagells dins los dits tres anys, que lo dit procurador sie tengut de tornar e de adobar.*

*E si lo dit Gerau ho tornava e u adobava, que çò li costia e se leu del preu o loger. E per semblant si es trenchaven cercols en los vexells, que se n'hi aguessen a metre de nous, que çò li costaran se leu del loger.*

*E lo dit Gerau sie tengut de ben podar e cavar la dita vinya e l'ort ben conrear a custum de bon laurador.*

*E pach, e sie tengut de pagar, lo dit Gerau al dit procurador tots anys per loger del dit stabliment e loació .XXXV. sous en la fi de cascun any. E tots anys mig jornal a la scuro de la cíquia. Neguns altres càrrechs no hage ne sie tengut de pagar.*

*E per les dites e sengles coses atendre e complir lo dit Gerau obliga tots sos béns.*

*E en Pere Farnós, procurador damunt dit, en bona fe promet e convengue, que la dita loació o stabliment, per tots los dits tres anys li farà haver e tenir pacíficament contra totes personnes, e que no.l ne gitarà per major preu, ni per menor, ni per semblant, ni per son propri ús, ni de son principal, ni per neguna altre rahó.*

*E açò promet que atendrà e complirà sots obligació dels béns de son principal.*

*Testes en Berenguer Pinyana, prevere, e en Bernat bagua”.*

Man. not. núm. 41b. (1428-1436) 70r.

57. EL PONT D'ARMENTERA, 7-VIII-1443

*Noverint universi. Quod ego frater Thomas Gilaberti, monachus et prior Monasterium Populeti. Gratis et ex certa scientia et nomine totum conventum dictum monasterium, vendo et titulo pure et perfecte vendicionis concedo et corporaliter trado vobis Antonio Soler, parator pannorum, habitatore loci Pontis Armentarie, presenti, et vestris et quibus volueritis. Quendam servum et captuum meum album, vocatum Iacobo, de nacione russorum, etatis quindecim vel sexdecim annorum. Vel inde circa hanc autem vendicionem de predictum servum et captivum meum vobis et vestris et quibus volueritis facio pro item melius dici potere et intelligi ad vestri vestrorumque bonum et sanum intellectum precio, videlicet sexaginta tres libras, monete barchinonensis de terno. Quod precium a vobis confiteor et recognosco habuisse et recepisse omnes voluntati numerando. Et ideo renunciando excepcionie peccunie non numerate non habite et non recepte et legi que subvenit deceptis ultra dimidia justi pretii et dolo malo et accioni in factum omnique alii juri rationi et consuetudini contra habet repugnantibus dono et scienter remito donacione et remissione irrevocabilibus inter vivos si quid predictum servum et captivum quam vobis vendo plus modo valeat seu valebit decetero precio memorato in ducentes vos et vestros in plenam et corporalem possessionem dictum servum et captivum quam vobis vendo per tradicionem quam vobis de eadem de presenti facio realiter et de*

facto. Cedendo nichilominus et dando vobis et vestris et quibus volueritis in predictum servum et captum quam vobis vendo omnia jura et loca mea nomine dictum conventum omnesque voces vices rationes et acciones reales et personales et alias quascunque michi in eadem servum et captivum pertinencia et pertinentes et pertinere debentia et debentes quo quomodo. Quibus juribus et accionibus supradictis possitis vos et vestris et quas volueritis super predictis uti agere et experiri in judicio et extra juditium agendo et defendendo et aliis cunctis modis pro ut ego facere poterat aute presentem venditionem et jurium cessionem et possum nunch et etiam postea quandocunque. Ego enim facio et constituo vos et vestros et quos volueritis in predictum servum et captivum quam vobis vendo vestros dominos et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Et sic promitto vobis dicto Antonio Soler et vestris de predictum servum et captivum quem vobis vendo facio vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et etiam possidere in pace et secure contra cunctas personas. Et indi vollo et vestris firmiter teneri promitto de firma et legali evictione ac legitima defensione eiusdem et de omnibus dampnis, missionibus et interesse, littis et extensio. Salvo tan que de morbo caduto nec de aliis quibus vis viciis ac morbis eiusdem servo patentibus vel absconsis ego et dictum monasterium vobis vel vestris de eviccione teneamus. Et pro hiis attendendis firmiter et complendi obligo vobis et vestris omnia bona pertinencia ad dictum prioratum dictum Monasterium Populeti, mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Renunciantes super his scienter beneficio sividende accionis et nove constitutionis omnique alii juri his obvianti. Et ut predictam omnia et singula majorii gaudeant firmitate promitto vobis dicto Antonio Soler et vestris et notario infrascripto tamquam publica persone nomine vestrum et aliorum omnium quorum inter est et inter erit legitime stipulanti ac etiam sponte juro per Dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, corporaliter a me tacta predictam vendicionem et omnia alia et singula supradicta rata, grata et firma semper habere, tenere et servare et in aliquo non contra facere vel venire aliquo jure causa vel etiam ratione.

Actum est hoc loco Pontis Armentarie, meridie .VIIa. die mensis augusti anno a Nativitate Domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio. Sig+num mei frater Thomas Gilaberti, monacho et prior Monasterio Populeti predictum, qui hec laudo, firmo et juro. Testes huius rei sunt Johannem Anguera, habitatore loci Pontis Armentarie et Anthonio Guasch, habitatore Sancti Stephani de Litera".